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WYstaPienie Pokontrolnc

Inspektozy Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katou'icach przeprowadzili w dniach
od 12 czelwca do 19 lipca 2013 r. kontrolg kompleksou'4 gospodarki finansowej Gminy
Jan6w za okes od 1 stycznia 2009 r. do 19 lipca 2013 r. Ustalenia kontoli zostaly zawafte
w protokole kontroli, podpisanym w dniu 30 lipca 2013 r., kt6rego jeden egzemplarz
pozostawiono w jednostce kontrolouanei.

Ponizej przedsta\r.iam poszczeg6lne nieprawidlowodci, wskazuj4c wnioski
zmierzaj4ce do ich usuligcia i usprawnielia badanej dzia{aino6ci oraz osoby odpowiedzialne
za nieprawidlowe wykonywanie czynnoici sluzboqych, stosownie do art 9 ustawy z dnia
7 pa2dziernika 1992 r. o rcgionalnych izbach obrachunkowych (D z. U - z 2Dl2 r. poz. | | 13).

W zakrcsie ksiggowoici i dlugu publicznego:

- W dniu 15 paidziernika 2012 r. Gmina Janiw zawarla unowg o bedyl u rachunku
bieaqqm, v kt'rej Ltpow.I:niono Krakowski Bank Sp6ldzielc4 tr Krakowie do
clysponowania rachunkiem bankowym Gt iny Naruszono tW afi. 264 ust- 5 ustawy z dnia
27 sielp ia 2009 r. o Jinansach publicznych (Dz. U. Nt 157, poz. 1210 z pEn zm)'
zgodnie z ktdrym v) celu zrrbezpieczeniu l+redytu lult po2yczki ie mo;na udzielai
pilnomocnictwa do dysponowania r.tchunkiem bank<mym jednostki sanorzqdu
IeryIOflAlnego.
Nieprawitllowoit dotycztta umowy nt 533/12/100, na po(lstawie kldtei gmina zaciqgn?la
kreiyt w maksymalnej twocie 700.0(.)0 zl na poktyie wystepujqcego \| takcie roku
przejiciowego defcylu budietu na okres od J5 paidziernika 20J2 /. do 3l gtudnia 2012 /
l;[/ ,mov,ie ustalono, ie niesplaconq w terminie hrotg kredytu' a takie niesplacone

vt teminie o^etki od kred))tu Bank w dniu nostCpnym po \+))znaczonym terninie spldly
przetlosi na rachunek zadluienia przeterminoY)anego i Ptzystgpuje do .iej lciqgania
z wp$,ru6w na rachunek bie2qcy bez dyspozycji Kredylobiorcy. Kredyt splacono w terminie

umorrnym.
[Jmo )g o kre.]yt w imieniu Gmiryl podpisal p. Slawomil Kr4)szlalowski - tl/6jt Gmi y

Jandw przy konlrarygnacie p. Malgorzaty Laskowskiej - Skarbnika Gminy Janiw

ul. Grabowa 3 40-172 KATOWICE re. 32 60 44 900 iaxi 32 60 44 901 e-ma l: katowice@rio.gov.pl



Wniosek nr I
Zaniechai zawierania um6w kredlt6w, w kt6rych upowaznia siQ bank do

dysponowania rachunkiem bankowlm grniny, maj4c na uwadze art' 264 ust 5

usdwy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o hnansach publicznych (Dz' U' z 2Ol3 r'
poz- 885 z P6ilf,. zn.).

ll/ tatach 2011 - 2013 (do dnia zakoiczenia kontroli) odsetek od zaciqgnigtych ktedyth'l

nie ujmowano na kontctch budzetu 131 - .Kredyly bankowe" i 909 - , Rozliczenia

migdzyokresowe ". Bylo to niezgodne z zasadami funkcjonowania kont 909 i 134

okreilonymi w zalqczniku nr 2 do rozpotzqdzenia Ministra Finans1w z dnia 5 lipca 2010 r'

w sprawie szczegilttych zasad rachunkowoici oraz planiw kont dla budtetu pafrstu1a,

bdietiw jednoslek samorzqdu terytorialnego, jednostek budaetorych, samorzqdowych
zaklad,lr budaetoltych, panstrt)o\l'ych funduszy celowych oraz panslwowycll jednostek

budietorrych majq.ych siedzibg poza granicami RzeczyposPolitej Polskiej (Dz U Nr 128,

poz. 861 z piin. zm. orttz Dz. U. z 2013 r., poz 2B9), a takze z zakladowl'n planetn kont

lt)prowadz;nym zarzqtl^enient W6jtd Gmi y Janiw Nr 2l/2010 z dnia 31 grudnia 2010 r'

w spravie ustalenia dolatmentacii prryjgtyeh zasad (polityki) rachunkowoici dla I lrzgdu

Gminy Jan6w.
Nieprawicllowoii slwierdzono w zakresie odsetek od bedyt' zaciqgniglych na podstovie

umiwy o A,redyt obrotory w rachunku kredytowym Nr 533/11/13B zawaltej v dniu
27 grudnia 2011 rohu nruz o ktedy inrestycyiny Nr 533/ll/126 zdwafiej w dkiu

28 listopada 2011 r.
Powy;ize skutkowab niewykazaniem zobowiqzan z lytulu odselek od kredyt6w v' bilansie
z ykonania budzetu za rok 2011 i 2012 w wysokoiciach:
v,g stanu na 3 1. 12.20 1 1 r. :
. umowa Nr 533/ll/138-171 249,21 zl,
c  unowaNr5J i  l l  l )6 -10  l41 , l l z l .
wg stamt na 31.12.2012 r.:
. umowa Nr 533/11/138 - 365 353,68 zl,
c umowa Nr 533/11/126 - 36 141,79 zl.

Dekretacji dowod,w ksiggo\)ych dotyczqcych odsetek od bedyt6w dokony'al
Podinspektor ds. KsiCgola,oSci Bud2etowei Nadz6r w q'm zaliresie sprttwowala
p. Malgorzata Laskowska - Skarbnik Gminy ,Ian6w.

Wniosek nr 2
Uj46 w ewidencji ksiggowej na kontach budrzetu 134 - ',Kredlty bankowe"
i 909 ,,Rozliczenia migdzyokresowe" odsetki od zaci4gnigtych kredyt6w,
stoso nie do zasad fuDkcjonowania kont 909 i 134 ok€Slonych w zal4czniku
w 2 do rozpotz4dzenia Ministra Finans6w z dnia 5lipca 2010 r. w sprawie
szczeg6lnych zasad rachuntowosci oraz plan6w kont dla budZetu paristwa,

budzet6w jednostek samorzildu teq4orialnego, jednostek budzetolvych,
samorz4dowych zaklad6w budzetowych, pafstwowych funduszy celowych oraz
panstwowych jednoslek budzetowych maj4cych siedzib9 poza granicami

Rzecz]?ospolitej Polskiej (Dz. U. z 2013 r. poz.289 zp6in zm.).

W zarzqdzeniu W6jta Gminy Jqn6w Nr 2l/2010 z dnia 31 grudltiu 20J0 r' w sptawie

ustalenid dohlmentacji przyigtych zasad rdchunkolroici dla Urzgdu Gminy Jan6v
(ze z ianami) hie podano sposobu prowadzenia kont ltsiqg pomomiczych w zakresie
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y)ymagalno,ici zobowiqzai. Stosovnie do art. B ust. I ustawy z dnia 29.tl)rzeinia 1991 r.
o rachunkowo,fci (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223 z piin. zm. oraz Dz. tl. z 2013 r.
poz. 330), okreilajqc zasady rachunkowoici naleiy zapewnit wyodrgbnienie
w rachunkot|oiici vszysthich zdarze{t istotnych do oce y sytuacji majqtkowej iJi ansovej,
przy zachott aniu zasad! ostrcznoic|
Stu)ierdzono, ae w prowadzonej ewidencji pomocniczej v zaLresie wl,magalnolci
zoboviqzail zaliczono do zoboriqzafi wynagthrych wg stanu na 31 grudnia 2012 t.
zoboy)iqzania o lqcznej vafioici 32.261,21 zl, ktdrych umowny temin zaplaty nie uplynql,
a nast?pnie wykazano te zohowiqzania jako wymagalne w spravozdaniach flrzgdu Gminy
,/an6w Rb-285 z wykonania planu Wdatkov budzetorych za okres od poczqtku roku do
31 grudnia 2012 r. i Rb-Z o stanie zobo iqzart g rytu16w dluinych oraz gw,ranLji
i polpczei na koniec II/ lauartalu 2012 r.
Zgodnie z $ 2 ust. I pkt 4 Instrukcji sporzqdzania sprawozdafi, stanowiqcej zatqcznik
nr 9 do rozporzqdzenia Ministra Finansdw z dnia 4 marca 2010 r. rN sprawie sprawozdai
jerlnostek sektora finansdw publicznych w zakresie operacji fnansowych (Dz. U. Nr 13,
poz. 247), vymagalne zobowiqzania sq rozumiane jako wszystkie bezspome zobowiqzania,
lctirych teruin platnoici dla dlu2nikt minql, a kt6re nie zostqb) ani prcedawnione, ani
umorzone.
Zgodnie z ! I ust. I pkt 5 Insttukcji sporzqdzania sprawozdah bud2etowych w zakresie
budietiv jednostek samo%qdu terytorialnego, stanowiqcej zalqcznik nr 39 do
rozporzqdzenia Ministra Finans'rr z dnia 3 lutego 2010 t. 1', spravie sprawozdar)czoici
budaetoeej (Dz. U. Nr 24, poz. 103), w sprtr'tozdaniu R6-2BS * kolumnie "Zobowiqzania
wymagalne" wykazuje sig zobowiqzania, ktirych termin zapldly mi ql przed upllwem
olresu sprawozdawczego, a nie sq ani przedawnione, ani umorzone.
Stu ietdzona niepravidlowoit dotyc4la zobowiqzai wynikaiqcych z Jbktur:
o FV/0113/SP/2012 z dnia l0 grudnia 2012 r. wystavionej przez Zaklad Gospodarki

Komunalnej .Ian<1w sp. z o.o. na kwot? 29.52A zl,
. FV 1123/2012 z dnia 22 grud ia 2012 t. wystawionej plzez PPUH Andrzej Borowicz

Zloty Potok na kwotg 2.741,21 zl.
Zgodnie z zavartymi umovam' zoboviqzania te nie byly wymagalne eg slanu na dziert
31 grudnia 2Al2 r. Umowny tenlik zaptaty fakury FU/0413/SP/2012 z dnia l0 gtudnia
2012 r. upllwal 10 ntarca 2013 r., a umowny ternxin zctplaty faklury FV 1123/2012 z dnia
22 grudnia 2012 t. upbv,al 28 slyczniq 2013 r. Zobowiqzania wlnikltjqce z Jaklut))
Nr FV/0413/SP/2012 zaplacono 18 lutego 2013 r., a wynikqjqce z fakrury Nr 1123/2012
z dnie 22 grudnia 2012 r. zctplctcono 30 nlyczniLr 2013 r.
Ewidencjg ksiggowq zobov,iqzan z podzialem na v5'nagalne i niewynagalne prowadzil
Inspektor ds. Plac i Ksiggowoici Bud:zetovej. Inspektor przy analizie zobowiqznl
uwzglgdnial terfiiny zaplaty vskazryane na foklurach, nie dokanwal jednak pordwnania
tych termindw z z(iwar1,rni umowqmi. Nie ustalono w Urzgdzie Gminy .lan6w procedur
zapewniajqcych lemu pracovniko\ri moilivoit zctpoznania sig z treiciq zawaftych um6w.
Opracovryanie projekt<iv przepisrjt wewngtrznych dotyczqcych rachutlkolroici ale2alo
do zatlati p. Malgorzaty Laskota,skiej Skafinika Gmiq) Jan6w, kira sprawowala
rdwnie2 nadz6r w zalcresie plo*adzenia elridencji 1<8i9gowej.
Zgodnie z art. l0 ust. 2 ww. ustawy o rachunkovolci kiercwlik jednostki uttala w fblmie
pisemnej i aktualizuje dokumentacjg opisujqcq pzyjgte zasady (politykg) rachunko )oici.

Wniosek nr 3
Uzupelni6 przepisy we\4nqtrzne reguluj4ce politykg rachunkowoSci Urzgdu
Crminy Jan6w o opis sposobu prowadzenia kont ksi4g pomooniczych w zakresie
zobowiapah wlnagalnych oraz ustalii procedury obiegu dokument6w



zapewniajqce pracownikom Referatu Finansol'no-Ksiggowego mozliwo6i

zapoznania sig z tre6ci4 zawaltych run6w, celem prawidlowego ujqcia w ksiggach

raihunkowych zobowi4zari, stosownie do art. 8 omz ar1 l0 ust 2 usta\ay z dnia

29 wlzeinia 1994 r' o rachunkowoSci (Dz. U. z 2073 r' poz 330) oraz S 8 ust l
pkt 5 Instrukcji sporz4dzania sprawozdaf budzetowych w zakesie bud2et6w
jednostek samorz4du ter)'torialnego, stanowi4cej zal4cznik nr 39 do

rozporz4dzenia Ministra Finans6w z dnia 3 lutego 2010 r' w sprawle

sprawozdawczosci budzetowej (Dz. U. Nr 20, poz. 103) oraz $ 2 ust l pkt 4

Instrukcji sporz4dzania sprawozdai, stanowi4cej zalqcznik nr 9 do rozpotz4dzenta
Ministra Finans6w z dnia 4 marca 2010 r. w sprawie sprawozdan jednostek

sektora finans6w publicznych w zakresie operacji finansowych (Dz U Nr 43,

poz. 247), maj4c na uwadze art. 68 omz art. 69 ust l pkt 3 ustawy z dda

i7 sierpna 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U . z 2013 r' poz' 885 z p62n'

zm.).

W latach 2012 - 2013 (w miesiqcach styczen - maj) tegulowano zobowiqzania z Otulu
(losta14 towar6lN i uslug oraz z tytltlu bedytrt po ttpll'tvie umownych termin6\' zaplaly'

Naruszono tym 1tt. 41 ust. 3 pkt 3 usta )y z dkiL 27 sierpnia 2009 r' o iinansach
publicznych (Dz. IJ. Nr 157, poz 1240 z p6in. zm oraz Dz U z 2013 t poz' 885 z p6in'
-zn.), 

zgodnie z ldirym wydatki publiczne powinny byt dokonywane w uysokoici

i teminach vynikajqcych z lrczeiniei zaciqgnictych zobowiqzail-
Nieprqwidlov,oit stt'tieftlzono w zakresie 24 fqkv z tytul dostaw lowardw i uslug otaz

rylatf rury ktedytu zaciqgni?tego umovq o kredyt obrotowy w -r.achunhu 
L'redytot'ym

n, stsstli/lsS t'aria 27 grudnia 2011 r. Opiinienie w zaplacie fal<tur wynosilo od 2 do

100 .t i. Rate l<redytu naleialo zaptacit do 30 kvietni'l 2013 r', a splaly dokonano

w dniach 2 - 8 maja 20J3 r'
W zakresie objgtym knntlolq stwietdzono, 2e w zwiqzlw z opiinie iem w zaplacie JAhury
*y*awionej piiez ,,Tavon" Sprzedai sp z o o z Krakowa Nr FV PT7.7021793 z dnia

2b listopaia-2|l2 r. nq kwotg 33.518,89 zt' w dniu T lutego 2013 r' zaplacono z hudielu

Gminy o.lsvlki w kwocie 183,37 zl l4/ zwiqzku z nicteminov'q, splatq Mty fuedytu

w kwocie 37.302 zl, w dniu B maja 2013 r. Gminq poniosla dodatkowe vydatki tytulem

zaplaty odsetekw kwocie 83,29 zl.
W zilcresie przyczyn kietermino )ego regulowania zobowiqzdh Wojt Gminy Janivl

wyialnil, ae himo usilnych starai zobowiqzania ie zostab) uregulowane z powodu htaka

wystarczajqcych irodk'w na koncie Gminy
ddpowieiiiitnoSt za prawidlowq gospodarkg finansowq oraz realizajg bud:2etu Gtuiny

Jandw ponosil p. Slauomir Krzyszlalowski - l;l/6jt Gminy Jandw

Wniosek nr 4
Wzmocnii dzialania w celu zapewnienia terminowego regulowania zobowiqzai

Gminy Jan6w, maj4c na uwadze a11. 44 ust. 3 pkt 3 ustaqy z dnia 27 sierpma

2009 r. o finansach publicztych (Dz, rJ. z 2013 r. poz.885 2p621't' zn\')'

Nie wprowadzono do zakladowego planu konl przyigtego zarzqdzenien W6jta Gminy

Jen6i Nr 21/2010 z ,tnia 31 gudnia 2010 r. \4| sptawie ustalenia dokumentacji przyigtych

zavd rachunkowoici dl.l IJl zedu Gnirry Jandw (ze zmianami) konta 751 "Koszly
Jinansowe". Zgodnie z zasadami ujmowanict zdatzen olneilonymi w zalqczniht nr j do
- 
rozoorz.ldzenii Ministra Finansbw z t)nia 5 lipca 2010 r. w sprttv'ie szczeg1lnych zasad



rachunkowoici oraz planiw kont dla bwLetu pdistu a, budiet'w jednostek sqmorzqdl
tetytoti.thlego, jednostek budtetowych, sdmorzq.loyych zaldarl6w budZetorrych,
pafrslwowych funduszy celowych oraz paistwowych jednostek bud:2eto ych majqcych
siedzibg pozq granicami Rzeczwospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 128, poz. 861 z p62n. zm.
orqz Dz. U. z 2013 r. poz. 289), konto 751 - "Koszty finansowe" slu2y do ey)idendi
koszt6w fnansowych, w tym m.in jmuje sig na nim odretki od lredyt6w i potyczek,
odsctAi za ̂ lokf i) zaplocie zobowiq2ai.
wl zwiqzku z niewprowadzeniem do planu kont tonta 751, opelacje dotyczqce kosz[6w

Jinansou,ych byly ksiggowane na kontach zespolu 4 ,, Koszty wedlug rodzaj6w i ich
rozliczenie " .
Obortiqzki i odpowiedzialnoie za prowadzenie rachunkowoici jednostki powierzoao
p. Malgorzacie Laskowskiej Skarbnikowi Cminy Jan6w.
Zgodnie z ftt. l0 usl. 2 ustawy o tctchunkor)oici kietuwnik jednoslhi uslala w lbmie
pisemnej i qktualizuje dokumentacjg opisujqcq przyjete zusady ruchunkowoici.

Wniosek nr 5
Uzupelnii zakladowy plan kont Uzgdu Gminy Jan6w o konto 751 ,,Koszt)
frna.nsowe" oraz ujmowa6 operacje dotyczqce koszt6w finansowych na tym
koncie, maj4c na uwadze zasady jego funkcjonowania oke5lone w zalqcntiku
nr 3 do rozporz4dzenia Midstra Filans6w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie
szczeg6lnych zasad rachunkowoici oraz plan6w kont dla budzetu paristwa,
budzet6w jednostek samov4du ter).torialnego, jednostek budzetowych,
samorzqdowych zaklad6w budzetowych, panstwowych funduszy celowych oraz
parlstwowych jednostek budzetowych mai4cych siedzibg poza granicami
Rzeczlpospolitej Polskiej (Dz. U.22013 t. poz.289) oaz afi. 10 ust. 1 pkt 3 lit. a
i ust. 2 ustawy z dnta 29 wtze(nia 1994 r. o rachunkowo{ci, (Dz. U. z 2013 r.
poz. 330 z p6 . zm.).

W 2013 r. nieprawidlott o zaklasyfikovano wydatek z lytulu odsetek naliczonych w nocie
oclsetkowej nr PT00009760 z dnia 31 sq)cznia 2013 t. ,Nlstawionej przez Tauron Sptzedaz
sp. z o.o. z Krakowa w zwiqzku z ieterminonq zaplatq faktury Nr Ftr/ PT77021793.
lyydatek z tytulu odsetek zaklasfiikowano w paragrafie 4260 ,Zakup energii". Bylo to
niezgodne z zasadami Maqlikacji Wdatk6w okre;ilonymi w rczpo%qdzeniu Ministra
Finansdw z dkia 2 malca 2010 r. tr spruwie szczegilowej kktsyJikacji tlochod6w,
wydalkolt, przychod1tv i rozchoddw oraz irodk6w pochodzqcych ze ir6del zagranicznych
(Dz. U. Nr 38, 207 z p6ln. zm.). ll/ydatbi z tylulu o^etek za zwlokg naleiy, zgodnie z vw.
tozpo9qdzeniem, zaklctsyfkowat do parcgralu 1 5 80,, Pozostale odsel ki'.
Z Wjal ieii zlo2onych w trqkcie ko ltoli pqez p. Malgorzdlg Laskows|',t1 Skrrbnika
Gminy Jandw vt)nikalo, 2e nieprawidlowe zqklasyfkovanie wydatku spowodovane bylo
z jei niedopatrzeniem.
Zadania w zaktesie przygotowania projekt6w zalzqdzei W6jta Gminy Jan6w w spra',tach
doyczqcych budtetu Gminy naleialy do p. Malgorzctty Laskowskiei - Skarbnika Gminy
Jan6w.

Wniosek nr 6
Wzmocnii nadz6r nad pracounikami Urzgdu Gminy Jan6w dokonuj4cyni
klasyfikacji wydatk6w budzeto|ych, stosownie do zasad klasyfikacji wydatk6w
okre6lonych w rozporz4dzeniu Minista Finans6w z dnta 2 maroa 2010 r'
w sprawie szczeg6lowej klasyfikacji dochod6w, wydatk6w, pzychod6w



i rozchod6w oraz drodk6w pochodz4cych ze ir6del zagtar'iczr.ych (Dz. U Nr 38,
poz. 207 z p6in. zm.), maj4c na uwadze a1!, 68 otuz aft 69 ust. I pkt 3 ustawy
z dllia 2'1 sierynia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2Ol3 r. poz. 885
zP62r1. zm.).

- W 2013 r. zaniechano, do dnia zakoitczenia kontroli, przekazania na rachunek bankowy

Zaklatlowego Fundusz Swiadczei Socjalnych l oty 34 000,00 zl' stanowiqcej 75'%

r,wtlowartoici odpisu na 2013 r., kt6ra winna zostat przekazanq do 31 maia 2013 r'

Powy2sze bylo rrwagane zgodnie z art 6 ust 2 ustaw z dnia I marca 1994 r'

o zilcladowym funttuszu iwiadczei socjalnych (Dz. U. z 2012 r. poz 592 z pdln' zm'),

w ̂ riqzltu z art. 41 ust. 3 pk 3 ustawy z dniq 27 sierpnia 2009 r. o rtnansach publicznych

(Dz. IJ. Nr 157, poz. 1240 z p62n. zn.)
Z l,tryiqSniei ,l/ijta Gminy Jan6\, wynikalo, ia zLmiechunie przekazania pow:ytszej hwoty

spowodowa e bylo brakiem irodk6w fnansowych.
2a prowitttowq gospodarkg fnansowq jednostki odpowiedzialny U p Slctv'omit

Krzyutalowski - W6jt GminY Janbw.

Wniosek nr 7
Podiai dzialania majqce na celu odprowadzenie na rachunek bankowy
Zakladowego Fundusz Swiadczei Socjalnych kwoty stanowi4cej r6wnowartoid
odpisu w i013 t., stosow]Iie do art. 6 ust 2 ustawy z dnia 4 marca 1994 r'
o zakladowym funduszu (wiadczeii socjalnych (Dz. U. 22012 t. poz 592 z p62n'

zm.), w zwi4zkt z art. 44 ust 3 pkt 3 ustawy z dnla 2'7 sierynia 2009 r'

o finansach publicznych (Dz.tJ, z2013 r, poz.885 zp6in zm,),

W zakresic dochod6w z tytulu podatk6wl

- Nieprawidlowo dokonano czynnoici sprawdzajqcych w zakresie deklaracji na podatek od

nieruchomoici na latu 2010 - 2013 zlozonych przez podatnik r (sP6lka jawna) o 4umelze

konta 22, cry)m naruszono art. 272 pk 3 ustov'y z dnia 29 sierpnia 1997 r' Otdynacja

podatkawa iO". U. 
" 

ZOOs r. Nr 8, poz. 60 z p6in. zm. oraz D2 U. z 2012 r' poz 749

z p6m. zm.). Zgodnie z tym Przepisem, organy podatkowe pierwszei inslancji'
z )sftzeaeniem art- 272a, drtkonujq clmnoici spruwdzajqcych. majqqtch na celu ustalenie

stanu faktycznego w zakresie niezbgdnym do stwietdzeniL zgodllolci z puedst@rionymi

dokumentamL
Do tleklaracji na lata 2010 - 2013 podatnik' bgdqcy ptzedsigbiorcq, dolqczyl wyjllnienia'

z kt6rych wynikato, 2e wykazano w nich wartoit budowli z uwzglgdnieniem dokonanych

odpkdw amortyzacyjnych. l{raz z deklftaciami na lata 201I - 2013 podatnik zloiyt te'

wyciqgi z hsiqg rachunkrnych, z kt1rych wynikala vartoft poczqtko a hudowli oraz

warto ! t dokonalxych odPis 61r.
Zgodnie z art.4 ust. l pkt 3 ustowy z dnia 12 stycznia 1991 t o podatkach i oplatach

likalnych 1oz U. z 2006 r. Nt 121, poz 844 z pdin. zm. i Dz U z 2010 r' Nr 95,

poz. ilj z pdin. zm.), podstawC opodatkowania dta budowli lub ich czgici ^a'iqzanych', 
prowad"eiiem dzialalnoici gospodarczei, stanotri wartoit, o kJ1rej mowa \r przepisach

o'podatkach rlochodowych, ustalona nq dziefi I stycznia toku podalkavego, stanowiqccl
pitlstawg obliczania amotlyzacji re tym rola' niepomnieiszona o odpis, amortyz'tcyine,'a 

w ptzypadku budovli cqlkav'icie zemort)zowanych - ich wartoit z dnia I stycznia roku,

w ldbrym dokonano ostalniego orlpisu amorttz.tcyinego



Podatnika o numerze kontct 22 nie we^rano do zlo,enia wyjai iefr w zakresie v)ykqzqniq
w deklarucji v,artoici budowli, ani do zloienia korekty deklaracji. Na podstavie art. 274
$ 1 i $ 2 ww. ustcoty Ordynacjct podatkowa, organ podatkoiy rnoie zaiqdat zlozenia
wyjainiei w sprawie przyczyn niezloaenia deklaracji lub wer,tai do jej zloienia, jeieli
deklaracja nie zostala zlo2ona mimo takiego obowiqzku. W razie wqtplireoiici co do
poprownoSci zlo2onej deklaracji otgah podatkow moie we^rlt do utlzielenia,
re wyznaczonym terminie, niezbgdnych wyjalniei lub uzupelnienia deklaracji, wskazujqc
przyczytty podania v wqtplitroSt EetelnoSci daq)ch w niej zav,artych.
W trctkcie kotltloli pracovnicy Referchr Finansotalo-Ksiggowego dokanoli wyliczenia
podatku od nieruchomoici od budowli za lqtq 2010 - 2013 z uwzglgdnieniem wartoici
poczqtkowej budawli. Z wyliczeh dokonanych na podstawie dokumenlqcji zgromadzonej
w aktach sprawy vynika, 2e podatek od budowli na laxt 2010 - 2013 zostal zaniiony
lqcznie o 2.164,04 zl.
Spr^wdzenid prawidlowoici deklaracji podatkowych dokoryu,ali prucownicy ReJbrdtu
Finansowo-Ksiggowego. Bezpolredni nudzir w tyn zakresie sprawowala P. MalSorzata
Laskowska - Skarbnik Gminy Jan6w.

Wniosek nr E
Podj46 dzialania maj4ce na celu prawidlowe opodatkowanie budowli podatnika
o numeze konta 22 podatkiem od nieruchomosci za lata 2010 - 2013, naj4c na
uwadze art. 4 ust. 1 pkt 3 usta\aY z dnia 12 stycznia 199i r. o podatkach i oplatach
lokalnych (Dz. U. z 2010 r, Nr 95, poz. 613 z p62n zm.) orz art, 272 pkl 3
i afi.274a 5 1 i $ 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz
U. z 2012 t. poz.'7 49 zp6in. zm,).

Wniosek nr 9
Wzmocnii nadz6r nad pracownikami Urzgdu Gminy Jan6w w zakesie
prawidlowego dokonywania czynnosci sprawdzajqcych dotycz4cych deklaracji na
podatek od nieruchomo<ci, stosownie do 272 pkt 3 usiawy z dnia 29 sielpnia
1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz, U. z 2012 r. poz. 749 z p6h. zm.), maj4c na
uwadze a11. 68 oraz art. 69 ust. I pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.
o frnansach publiczny ch (Dz. U . z 2013 t. poz. 885 z p62n. zn.)

Na koncie podatnikg nr 39 (osobu pruwnu) dokonano pod datq 1 wrzeitlia 201I r. odpisu
potlatku od nieruchomoici w lavocie 830 zl, pouimo btaku prawidlowego dokamentu
sluiqcego tlo udokumentotrania odpi.su. Naruszono tym S 4 ust l rozPo/zqdzenia Milxislra
Finans'w z dnia 25 paidziemika 2010 t. t! sprawie zasad rachunkolro|ci ttrca plan6w
kont dla organ6w podalkowych iednostek samorzqdu terytori^lnego (Dz. U. Nt 208'
poz. 1375). Pory|sze bylo tez iezgodne z zatzqdzeniem lydjta Gmituy Jan6w Nr 13/2046
z dnia 22 grudnia 2006 r. w sprawie zasad rachunkawoici i planu kont dla prcwadze ia
ewidencji podatk6w i oplat w gminie Ja 61', (ze zmianami)
Odpisu dokonano na podstavie pol'ozumienia o lozwiqzaniu umo\ry naituu zavarteJ
pomigdzy gminq Jan6rt) d podqtnikiem o fiumerze ko ta 39, pomimo 2e podalnik nie zloiyl
korekty deklaraqi a podatek od nieruchomttici na 2011 r' a organ podatkowy nie vydal
clecyzji okreilajqcej wysokoit zobowiqzania podatkowego na 2011 r- w w))sokoici nizszei
nii w)nikajqca z deklaracji. Podat ika nie wezwano do zlozenia wyjainiert v' sprawic
przyczyn kiezlo2enia korelay deklaracji na 2011 r' tt ?tiqzka z rozwiqzaniem umowl
naim nieruchomolci lub do zloze ia korekly deklarccji podatkowej.



Zgodnie z art. 274a. $ ) ustawy z dnia 29 sielpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz- U.
z 2005 r. M 8, poz. 60 z p6in. zm. oraz Dz. U. z 2012 r., poz. 749 z piin. zu )' organ
podcttkowy moie zazqddt zlozenia wyia1nienw sptavie przyczyn niezloaenia deklaracii lub
weanat do.iei zloLenia, jeaeli deklaracia nie zostala zloiona mimo takiego obotNiqzk&
Ponadtowmyilart.2l{2if3ustawvzdnia29sierpnial99Tr.Ordlnacjapodatkowa
(Dz. LL z 2005 r. Nr 8, poz. 60 z pdin. zm. oraz Dz. U. z 2012 r. poz. 719 z p6in. zm ),
jezeli przepisy pruv)a podatkowego naldadajq na podatnika obowiqzek zlo,enia dekla/acji'
a zobowiqzanie podatkowe Polrstaje w sposdb okreilony w $ 1 pkt 1 (z dniem zaistnienia
zdarzenia, z kt6rym ustawa pod\tkolea wiqze polrstanie takiego zobowiqzania), podatek
wykazany w deklaracji jest podatkiem do zaplaty. Je,eli w postQpowaniu podalkowym
organ podatktw stwierdzi, ae podatnih mimo ciq'qcego na nim obowiqzku' nie zaplacil
w caloici lub w czgilci podatku, nie zloiyl delrlatacji albo 2e wysoko:lt zobowiqzania
podatkowego jest irka ni vykazana w deHatacji,
w ta'rcj olceilq tl)ysokolt zobowiqzania podatkowego.

organ podcttkorry wydaje deqzie,

i poboru podatkd\r.
Laskowsktr - Skarbnik

Odpisu naleinoici dokonal b74y Podinspektor ds wymiaru
Bezpoiredni nadzdr w tym znfuesie spralt)olala p. Malgorzata
Gminy Janbw

Wniosek nr 10
Ustali6 i prawidlowo udokumentowad zobowi4zanie podatkowe z tytulu podatku
od nieruchomoSci na 2011 r. podatnika o numeze konta 39, maj4c na uwadze
art.214a $ I ustawy z dnia 29 sierpnia i997 r. Ordlnacja podatkowa (Dz U'
z 2012 r. poz.749 z p62n zm.), $ 4 ust. I tozporzqdzetia Ministra Finans6w

z dnia25 palldzier.irlka 2010 r. w sprawie zasad rachunkowoici oraz plan6w kont
dla organ6w podatkowych jednostek samorz4du terytorialnego (Dz. U. Nr 208'
poz, 13'15) otuz afi. 27 $ 2 ustawy z clnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja
podatkowa (Dz. U. z 2012t.poz 749 z p62n. znt,).

lll latach 2009 - 2012 podejmowano z op6inieniem czynnofci zmierz'liqce do
wyegzekwowania zalegloici w lqczrtyttt zobowiqzaniu Pienigintm podatnika o numerze

ionta 78172. Stu,ierdzono, 2e upomnienia \)ystatriono od 5 do 12 miesigcy po uplryie

termitlu platnoici raty, ct 4)tuly v)ykonqwcze wyslawiono od 6 do 13 miesigcy po upbvie

terminu plat noici rury.
Naruszono lym art 6 $ 1 ustawy z dnia 17 czetvca 1966 t o postgpol't)aniu egzekuqllktm
w administracii (Dz. Il. z 2005 r. Nr 229, poz 1951 z pdin. zm. otaz Dz. U z 2012 r'
poz. 10t5 z p6in. zm.) oraz $ 2, $3 r.rsr 1i$5 ust. l rozpotzqdzenil Mnistra Fina s6te

z tlnia 22lktopada 2001 r. w sprawie wykonania niekt()rych przepis'la ustaw

o postcpowaniu egzekucyirym v qdministrqcii (Dz. t). Nr 137' poz. 1511 z p<iln' zm)'
Zgodnie z art. 6 $ l wtr,. ust^,,tty o postgpov'aniu egzekucyj nym w admi istraci L w rozi e

uihylania sig zobowiqzanego od wykonania obowiqzlat wierzyciel powinien podjqt

czyhllosci zmierzajqce do zastosowania irodk6w egzekucyjnych. Zgodnie z S 5 ust' l

ww. rozporzqdzenia w sprcrwie wykonania nieldorych przepis6w ustatry o postepowaniu

egzekucin m w aclministrucji, po bezskulecznyn upll'wie terminu okreilonego

w upomnieniu wier4)ciel wystawia lytul wykanavczy
Niiprawirltovoit slwierdzono w zalnesie zaleglolci podatkowych dotyczqcych:
. I rctta za 20lt /. upom ienie wystowiono po uphJtwie 12 miesigcy od terminu

Pldtnolci' tytul wkonov'czy wystaviono po upb)wie 13 miesigcy od tetminu platnoici'
. II raty za 20ll r. upomnienie fiystov,iono po upbl|)ie 10 miesiicy od telminu
platnosci, tylul wykona )czy wystawiono po upltY'ie I I miesigcy o.l tetminu pldtnoicL



. II laly za 2010 r., IIIratyza20llr. upomnienia wystaviollo po upbMie 6 miesiecy
od terminu platnoici, rytu] Wkonav,czy wystaviono po uplwie 7 miesigcy od teminu
platuoici,
. IV rala za 2009 L upom ienie Wstnriono po upbwie 5 miesigc)) od temiml
platnoicL tytul trykonawczy wystowiono po uplywie 6 miesigcy od teminu platnoSci.
Upotunieni.t i tltuly dotyczqce powszych rut Wstawiono te2 z naruszeniem termin'w
okreilonych w zarzqdzeniu Wl1jtet Gniny Jandw Nr 13/20a6 z dnia 22 grudnia 2006 r.
w sprawie zasad rachunkowoici i planu kont dla prowadzenia ewidencji podatk6w
i oplat v Gminie .Ian6v (ze zm.). W ww. zarzqdzeniu ustalono, ie w przryadku braht
wplaly upomnienie sporzqdza sig dwa razy w rcku najp',niej 30 dni po terminie platnoici
podatku II i IV ruty, natomidst \i zokresie niezaplacorllch zalegloici tytut) \rykonavcze
pracowtik ksiggowo.lci podatkowej sporzqdza nie p6iniej nii v terminie 90 dni od
Wmagalne go te rminu pl atnoi ci.

Zadania w zakresie wyslawiania upomniefi i lylut6v, wykonnl,czych tl'ykoryryvel hUpeklor
tls. K\iggorroici Podatkowej na podslawie zaltresu oboviqzkdw. Bezpoiredni nddzdr w tyu
zakrcsie sprawovala Paki MalgoEata Laskowsl,,a Sl,,arbnik Gminy Janiw.

Wniosek nr 11
Wzmocnid nadz6r rad pracownikami Urzgdu Gminy Jan6w w zakesie
teminowego wystawiania upomnief i tltul6w wykonawczych, stosownie do
axt.6 $ 1 ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postgpowaniu egzekucylym
w administracji (Dz. U.22012t.poz.l0l5 zp62n. z.t1't.) otM S2,$3ust. 1i$5
ust. 1 rozporz4dzenia Ministra Finans6w z dnia 22listopada 2001 r. w sprawie
wykonania niektdrych przepis6w ustawy o postgpowaniu egzekucyjnym
w administracji (Dz. U. Nr 137. poz. l54l z p62r1. zm.), maj4c na uwadze art. 68
omz art, 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o fuansach publicznych
(Dz. U. 2 2013 r. poz. 885 z p6in zm.).

W zakresie zam6wieri publicznych:

- W 2012 r. udzielono zqmdwiefr na wlugi obejmujqce odbidr odpaddw z terenu Gminy
Jqn6w z pominigciem przepis6w ustawy Prawo zam'wiefi publicznlch, na shutek
niedozwolonego podziatlu zomdwienia, czym nuruszono art. 7 ust. 3 oraz L7rt. 3 ust. I pkl I
w mriqzhu z art. 32 ust. l ust.ory z dnia 29 styczniq 2001/. Prawo zam6wiefi publicznych
(Dz. U. z 2010 r. Nr 1 13, poz. 759 z pbin. zm.).
Zam6wiefi udzielono jednetuu trykona$,cy nd podstawie trzech um6w zav,a ych 14 ods[zpie
trzech dni: nr 1/2011 z dnia 30 grudnia 20ll r na odbiir odpaddw z iednostek
orgdnizacyjq)ch; nr 1/2012 z dnia 2 stycznia 2012 r. na odbi6r odpad6w komunalnych
(niesegregowanych); oretz nr 2/2012 z dnia 2 stycznia 2012 /. t14 odbiir odpad6v)
ze branyc h s e le klltrnie
Potryisze umowy zawarl p. Slowomir Krzyszta4owski - It'6jt Gniny Janiw. W ̂ riqzkJt
z rcalizacjq powytszych umiw wykonarca wystawil faktwV na lqcznq kwotg 90 714,89 zl
netto (97.972,08 zl brutto).

Ponadto, wartoit zam6vienia nie zostala ustalond iak dla zam6wienia okresowego
v, rozumieniu art. 31 ust. I w aiqzlw z art. 29 ust. I \.t,. uslaw, pomimo ii waltoit
vacunkowa zam6l4ienia ustalona na podslawie dokonarych *ydat6w bieaqcych za



rcalizaciQ uslug tego satuego rodzaju w 2011 r' przeltoczyla \uyratonq w zlotych

rbwno\uafio't kwoty I 4.400,00 euto.
Z wystawionych ptzez wykonawc7 uslug obeimuiqcych w1w6z imieci w 2011 t faknr
,ynikolo, iz wyrlatki w 2011 r' wyniosly lqcznie 81.851,46 zl netto, co zgodnie

z obowiqzujqcym wdwczas ircdnim bursem zlolego v stosunku do euro stanoviqcym
poastavg pizilic"ania wartoici zam6wielt publicznych' wynoszqcym 3,839 zl, da 'alo

wartoit szqcunkolrg zrmdwienia: 22 102,49 euro

Zgodnie z vyjainieniami udzielonymi ptzez l4/6jta Guiny Jawjw, wartoit szacunkowa
zostala ustalona odrgbnie dla k tzclego zamiwienia (odpady niesegregowa e'

segregowatxe, od iednostek otgdnizacyjnych) i wynosila lqcznie 56'000'00 zl netto'

Wirtoit zamdwiei szacowa o w oparciu o przewidyoane ceny jetlnostkowe w rolar 2012

oraz szacowana iloit odpad6w.
Poryzszym ZamawiLiqq) przekrocryl brotg ptosowq stosowaLia ustavy Prawo tam6vie4

pubiicznych, wynoszqcq w6wczas 53 746,00 zl' ptzy kursie zlotego w stosunku do euro

wynoszqcego 3,839.

Zadania ndqzane z przygotolll1niem opisu Przedmiotu zam'\rienia na odbi6r odpad'w
z telenu Gminy Jandw w 2012 r' nale2aly do Kierownika Referatu Budornictr")a'

Gospodarki Komunalnej i Ochrony Srodowiska. Nadz1t w tym zabesie :tprowol4al

p. Slovomir Krzysztalowski - Wdjt Gminy Janiw.

W przeprowadzonym t 2012 r. Postgpowaniu o udzielenie zambwienia publicznego na

roboty- budowlane pn. ,, Kompleksowa lemomodemizacia z wymia q ir6dla ciepla

i mintazem instqlacii solarnei w budynku Szkolnego Schtoniska ^4lodziezowego
v Siedlcu" sfirierdzono, ae:
. \,,r plotokole postgpowania ZP'PN, jaktt jednego z tykonttucdw \rskazano Jirmg
wystgpujqcq w posigpowaniu iako Lider, pomiajqc dane Pafinera' a,tak2e nie wskazujqc'

ii Wytoior"a *yttgpuje jako konsotcjum Jirm Zgodnie z .tt. 2 pkt 1l w ^u z art 23

ust.'l ustav)y z .lniu 29 ttycznia 2004 r. Ptawo zamdwiefi publicznych (Dz' U z 2Al0 t'

Nt 113, poi. 759 z poin. zm.), miwiqc o wykonawcy nalely przez to tozumiet osobg
jizycznq, osobg prawnq albojednosll<1 organizacyjnq nieposiadajqcq os,obowoici pratt)nei
"nara 

iti"go iie o udzielenie zam6wienia publicznego, zloiyla ofertg lub zawarla umowg

w sprawie-zam,tt'ienia publicznego ll4)kona )cy mogq vspblnie ubiegat sig o udzielenie

zai6wienict. Ponadto, zgodnie z art 96 ust. I Pkt 3 ww ustawy' pisetu y protokdl

post?powq ia o udzielenie zam6wienia, zav)ieru m in: in;formacie o wykonancach'
. w ogloszeniu o u.lzielertiu powyaszego zam'wienia a talie w prctokole postgpowa ia

ZP-PN wikazano cenl netto ofert, co bylo niezgodne z art. 2 pkt 1 ustawy Ptaoo zam6wiert
publicznych w zwiqzlw z art.3 usl. l pkt i ustavy z dnia 5lipca200l r' o cenach (Dz U'-Nr 

97, poz 1050, z p6in. zm.), f 2 ust. I pkt 3 rozpoqqdzenia Prezesa,Ra$t Ministtbw

z dnia i6 pazdzier ika 2010 r. w sprawie protokolu postepowaniq o udzielenie zamo\ ienid

publicznego (Dz. (1. Nr 223, poz. 1458) oraz treiciq Zalqcznika nr I clo rozporzqdzenia'Prezesa 
Rady Ministt,w z dnia 28 stycznia 2010 r. w sprawie wzordw ogloszert

zamieszczanych w Biulerynie Zam6wieit Publicznych (Dz. U Nr 12, poz' 69)' Majqc na

uwadze powy2sze przepisy, definicia ceny odnosi si7 do wafioici pieniCinei' w kirej

uwzglgdniono m.in. podatek od tolrar6w i uslug.
ZaduniQ zwiqzttne z przygotowaniem postepowania o udziclc ie 2am6trienia naletaly do

Kierownika 
'Referati 

i)idownictwa, Gospodarki Komunalnej i ochtony Srodowiska'

Nadz6r w tym iakresie sprcnuowal p. Slawomtu Krzysztalowski - ll'6it Gminy Janltw
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Wniosek Nr l2
Wzmocnid rad7,6r nad pracownikami Urzgdu Gminy Jan6w, biorqcymi udzial
w pzygotowaniu i przeprowadzeniu postQpowaf o udzielenie zamowien
publicznych w zakesie ustalania wartosci szacunkowej oraz przedmiotu
zam6wienia, spozqdzania prctokol6w postgpowania o udzielenie zamdwienia,
ptzekaz',,svania ogloszei do Biuletynu Zam6wieii Publicznych, stosownie do
art.32]ust.4w zwi4zku z art. 7 ust. 3 ofuz art.3 ust. 1pkt 1 a takze art. 34 ust. 1
w zwi4zku z art.29 vst. I ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zam6wief
publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z p62n. zm.) a takze $ 2 ust. 1
pkt 3 rozporz4dzenia Prezesa Rady Ministr6w z dfia 26 pa2dziemka 2010 t.
w sprawie protokofu postgpowania o udzielenie zam6wienia publicznego
(Dz. U. Nr 223, poz. 1458) oraz Zal4czntka ff 4 do rozpouqdzenia Prezesa Rady
Ministr6w z dnia 28 stycznia 2010 r. spmwie wzor6w ogloszen zamieszczanych
w Biulerynie Zam6wiei Publicznych (Dz. U. Nr 12, poz. 69), maj4c na uwadze
art. 68 i a11. 69 us1.l pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych (Dz. U. z 2073 r. poz. 885 z p6Ln. zm).

W zakresie golpodarki nieruchomoSciami:

- W przeprowadzonych w latach 2010 - 2011 postgpowaniach na sprzedua nieruchomoiici
oraz zam ia n\' n i. t u( hu nolc i r tu i L' rLlzo no. 2e :
. zaniechano pisemnego powiadomienia nabwcy nieruchomoici przez organizatora
przetargu, o miejscu i tel'minie zawdrcia umov)y sprzeda,y wraz z infomacjq
o uptawnieniu orgdnizcttorct przetargu alo zatrzyma ia wadium, o kt6rym nowa w art. 4)
ustav! o gospodarce nieruchomoicittmi, najp'iniej v ciqgu 21 dni od dnia rozsbzygnigciI
przelargu, przy uwzglgdnieniu, i2 t\'znaczony termin ie mo,e byt krdtszy nii 7 dni od
dnia dorgczenia zuwiadomiekia. Bylo to Wmagane art. 4 I usl. I uslawy z dnia 2 I sierpnia
1997 r. o gospodarce niertrchomoiciami (Dz. U. z 2010 r. Nr. 102, poz. 651 z p6in. zm.).
Po$sze dotyc4to sprzeda.iy dzialek: nr 241/3 polozonej przy ul. Zurawskiej v Janowie
na podstavie umowy sprzedaiy nieruchomoici (akt notarialny nr 3152/2010 z dnia
6 paidziernil.,a 2010 r.); nr 54 polozonej w Siedlcu na podstavie un\ovy sprzedaay
nieruchomoici (akt notafialny nr 2602/2011 z dnia 2I grudnia 2011 r.);
. dokonano pisemnego poviadomienia nabywcy dzialki nr 533/12 polo2onej przy
ul. Zuratwskiej w Jano ie o miejscu i terminie zawarcie umowy, wsl,.uzuiqc kr6tszy niz
v))magany temin 7 dni od dorgczenia powszego powiadomienia. Powiadomienie
nqstqpilo l8 lipca 2011 r., wskazujqc termin 2l lipca 20ll r., tj. 3 dni od dorgczenia,
Ponatlto, n, powytszw zctwiqdomieniu nie poinformo\tdno nabl,rtcy o utacie v)adium
w przypatlku braka przystuienia bez usprawiedliwienia .lo zawarcia umowy n, tlliejscu
i w [eminie podanych w zowiadomieniu. Povlyzsqm naruszon() art. 1] ustawy
o gospo dar c e nieruchomo i c i.ami.
c w przypadkach zakoitczenia przetargiw na splzedaa nieruchomoici vynikiem
negalwnym, sporzqdzano protokoly, lrtire nie spelnialy wszlstkich wymog6rr
wynikajqcych z 9 10 rozporzqdzenia Rady Ministr'lN z dnia 14 wrzeinia 2004 r. w sprqrie
sposobu i trybu przeprowadzania przetarg'w olaz rokowah na zbycie nieruchomoici (Dz
LL Nr 207, poz. 2108 z p6in. zm.). Prolokoly nie zawierab): oznaczekia nieruchomoici
bgdqcej przedmiotem przetargu wedlug katastru nieruchomoici i kriggi wieczystei; imion i
nazwisk przewodniczqcego i czlonk6w komisii p%etargowej wtaz z ich podpisani.
Pow1,42n 4or"rro Otialek o numerach 533/12 i 51.
Ponadto, powyisze protokoly byly sporzqlzane ptzez czlonka komisii przelqlgowei
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petniqcego funkcjg sekretalza a nie przez przel'rodniczqcego komi\ii co hylo wyfiaga e
w i l0 ust. I wt. rozporzqdzenia.
Zddanict 

" 
iqzane z przygotor)aniem i przeprowatlzeniem plocedur tloryczqcych

gospodarowania nieruchomoiciami nale2ab do Inspeldota $ Gospodarki Gtuntami-w 
ieferacie Budownictwa, Gospodarki Komunalnei i Ochrony Stodowiska Natlz6r w tym

zakresie sprawowal Kierotvnik tego ReJbratu.

Wniosek Nr 13
Wzmocni6 nadz6r nad pracownikami Urzgdu Gminy Jan6w w zakresie
powiadamiania nab]'wc6w nieruchomoici pnez otga']izatotu ptzetatgn'

o miejscu i terminie zaw&cia umowy sprzedazy, a takze \\ zaktesie sporz4dzania
protokol6w z przatatg6w na zbycie nieruchomo(ci zakofczonych wlnikiem

negatywnl'rn, stosownie do 41 ust. I i ust 2 ustawy z d a2I sierpnia 7997 r'
o gospodarce nieruchomofuiami (Dz. U. z 2010 r. Nr 102' poz' 651 z p62t zm)

oraz i10 rozport4dzenia Rady Ministr6w z dnia 14 v,T zesnia 2004 r' w sprawie
sposobu i trybu pzeprowadzania pzetarg6w oraz rokowaf na zbycie

nieruchomoSci (Dz. U. Nr 207, poz. 21Og z p62tr. zm.), majqc na uwadze al1 68
oraz ar1. 69 ust. 1 pkt 3 ustaty z dnia 27 sierpnia 2009 r' o finansach publicznych
(Dz.IJ. z2013 r. poz 885 zp62n nn.).

\4 zakresie rozliczei z iednostkami organizacyinymi:

- Do dnia zakoilczenia kontloli, tj. 19 tipca 20J3 r.' Gmina Jqniw nie zlotyla )v fomie aktu

notarialnego oiwiadczenia o ustanovieniu prowa uirytkovania fiieruchomoici na rzecz

Samod.zieliego Publicznego ZctWarlu Opieki Zdtowotnej pod nozwq ,,Zespdl Oirodk6w

Zdrowia Giiny Janow". Stosowkie do afi. 51 ustawy z dnil 15 k ietnid 2011 r'

o dzialalnoici leczniczei (Dz. Ll. Nr 112' poz 654 z piin. zm or'tz Dz U' z 2013 t poz'

217), samodzielny pibliczny tal<lad opieki zdlowotnei gosp<tdaruje-. samodzielnie

priekazanymi w nieodplatne uaytkowanie nietuchomoiciqmi i majqthiem Skdrhu Pahstua
'lub 

jer)nistki santorzqdu terytotialneSo oraz majqtkiem wlasnym (otrzynanym htb

zakupionym). Zgodnie atomiasl z afi.211 S I iatt.245 S 2ustawzdnia23 kwietnia

196i r. Kodek; qwilny (Dz. Lr. M 16, poz 93 z p6tn. zn.), uiytkowanie jest ograniczonym

prawem lzeczon'ym, do ustanov,ienia ldirego iest wymaganaforma aktu notarialnego'Zaffiad 
korn stit z nieruchomolci, sta oviqcych \)lasnoit Gmi y Janow, na podstav'ie

um6w u2ycienia. Umot)y podpisal w imie iu Gminy Jqn6\a) p Slov)omb Kr4sztLiowski

l;t/6it Gminv Jan6|,.

Wniosek nr 14
Dostosowa6 forme wladania nieruchomoiciami pzez Samodzielny Publiczny

Zaklad Opieki Zdrowotnej pod nazw4 ,,Zesp6l Odrodk6w Zdrowia Gminy Jan6w"

do obowi4zuj4cych przepis6w, maj4c na uwadze art. 54 ustawy z dnia 15 kwi€tnia

2011 r. o-dzialalnorici leczniczej (Dz. IJ' z 2013 r. poz 217) oraz wt 245 $ 2

ustawy z dnia 23 kwietnia I 964 r. Kodeks cywihy (Dz. U. Nr' 16' poz' 93 z p6Ln'

2111,).
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Stosownie do lleaci a11. 9 ust. 3 ustawy z dnia 7 pidzrefinka 1992 r. o regionalnych
izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2012 t, poz, I 113), sprawozdanie o sposobie realizacji
\a'niosk6w pokontrolnych nale2y yxzedloiry( Regionalnej Izbie Obrachuntowej
w Katowicach, w terminie 30 dni od daty otrzymania niniejszego wyst4pienia.

Do wniosk6w pokonholnych zawafiych w niniejszym wyst4pieniu przyslupgje prawo
zgloszenra zastzeier\ w zakresie nTnienionym rv art, 9 ust, 4 ustawy z dnia 7 pa:Zdziemika
1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych. Zastze2enia moZna wnosi6 do Kolegium
tutejszej Izby, rv terminie 14 dni od daty otrzymania wyst4pienia pokontolnego.
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